

b. r. . . Glas publicznosci.





---

---

# GŁOS PUBLICZNOŚCI.

---

---





## GŁOS PUBLICZNOŚCI.

**J**EŻELI bieg czasu pośtać Państw odmieniający, Kray nasz w innym od dawnego stanu daie oglądać iestestwie, ieżeli wydarzone okoliczności spieszno nader od nas wyciągają zarządzenia i wsparcia, ieżeli nakoniec Krola uczynność, miłości dla Narodu żywy nam wystawniająca obraz, zachęca nas do pomnożenia ofiar, ktore natychmiałst zwałnego majątku, ochoczo do Publicznego Skarbu przynieść postanowiliśmy, tedy przykładem tym zagrzani, na wspólny a konieczny; Oyczyzny naszej dobro powszechnie utrzymać i grontować chcący, ratunek, to co nas nie kufztuie, to co z własności teyże Oyczyzny darmo wzięliśmy, a ztąd użytkowali, oddamy i powrócmy Skarbowi.

Do Was Najiaśnieysze Seymuiące Stany Publiczność cała głos swoy obraca, do Was zacni i gorliwi Posłowie, głos powszechny woła, ratuycie znękaną Oyczyznę, poki iest potemu pora, Wam JJ. WW. Posłowie Wielkopolscy przypomina powszechna współ-braci Walszych wola, ażebyście gdy nagłe Rzpltey potrzeby wymagają, zachęcili drugich Posłow do iednomysłności, iżby wszelkiego

kiego gatunku Donatywy, &c. wrocily się do Dziedzictwa Rzpltey.

Nietayno nikomu, że Woiewodztwa Wielkopolskie i inne Prowincye mają w sobie Krolewfczyny, a przecież nietylko pierwszemi na Seym Instrukcyami obowiązaly Posłow o odebranie na Skarb wfzytkich Krolewfczyn i Donatyw, ale nadto powtornie tymże Posłom te zlecenia przypomniały.

Słyszala Publicznosc z ukontentowaniem podany w tey mierze Projekt przez Jaśnie Wielmożnego Rożnowskiego, a wfpolnie przez JJ. WW. Stroynowskiego, Rożnowskiego, Suchorzewskiego, Zakrzewkiego i innych popierany, iest w spodziewaniu taż Publicznosc, są w zaufaniu Bracia Wasi, że tak chwalebnego zamiaru Waszego dokonacie skutek.

Wy zacni, Wy z czulości o Dobro Publiczne godni uwielbienia Meżowie, nie raczcie zapomniec, dawno iuż z deliberacyi wyszłego podniec Projektu, albowiem wfpołbracia Wasi, powtornie Wam to zaleciwszy, nie zapomną Was na Seymikach Relacyinych zapytać o sprawienie swego zlecenia.

Wy Starostowie, wy wfzyscy takowe darowizny mający, nie wzdrygajcie się powrocic waszych Donatyw, ile w tak okropnych Oyczyny koleiach, wfpomniacie na to, co Waszych wfpołbraci, w Zakordonowanych spotkało Prowincyach, gdzie każda Krolewfczynna na skarb odebrana zostala, lepiej więc z ochota oddajcie to, co grontowac się i niepodleglosc Waszą moze, iżbyście podobnemu iak tamci niepopadli losowi.



Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. Some words like "Wszystko" and "ze zbiorów" are partially visible.



XVIII. 2. 625.

3397





F

XVIII-2-625